Российская Федерация
Республика Карелия

Управление труда и занятости Республики Карелия

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменения в приказ Управления труда и занятости
 Республики Карелия от 20 января 2023 года № 17/УТЗ-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления труда и занятости  Республики Карелия от

20 января 2023 года №17/УТЗ-П «Об утверждении базовых нормативов затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и корректирующих
коэффициентов к ним на оказание государственных услуг (выполнение работ),
оказываемых (выполняемых) государственным автономным образовательным
учреждением дополнительного профессионального образования Республики
Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов» (далее – приказ)
изменение, изложив приложение № 1 к приказу в прилагаемой редакции.

2. Пункт 1 приказа Управления труда и занятости Республики Карелия от
20 декабря 2023 № 269/УТЗ-П «О внесении изменений в приказ Управления
труда и занятости Республики Карелия от 20 января 2023 года № 17/УТЗ-П»
признать утратившим силу.

И.о. Начальника Управления                                                           Н.Н. Кушнерова

Приложение № 1
к приказу Управления  труда и занятости Республики Карелия

от ___ декабря  2023 года № ____/УТЗ -П

Приложение № 1
Утверждено

приказом Управления  труда и занятости Республики Карелия

от 20 января  2023 года № 17/УТЗ -П

 Базовые нормативы затрат на оказание  государственных услуг (выполнение работ)  государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования  Республики Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов» на 2023 год

№
п/п Наименование государственной

услуги Вид

Код по
общерос
сийском

у
базовом

у
(отрасле
вому)
или

региона
льному
перечню
(класси
фикатор

у)
перечню

Номер
реестровой
записи

Категории потребителей
государственной услуги/ показатели
объема выполнения государственной

работы

Показатель
объема

государственной
услуги (работы)

Нормативные затраты, непосредственно связанные с
оказанием государственной услуги, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Базовый норматив затрат на
оказание единицы услуги (работы),

руб.
Значение
показателя
объема на
2023год

Затраты на
оплату труда с
начислениями
на выплаты по
оплате труда
работников,

непосредственн
о связанных с
оказанием

государственно
й услуги  (ОТ1)

Затраты на
приобретение
материальных
запасов и особо

ценного движимого
имущества,
потребляемых
(используемых в
процессе оказания
государственной
услуги  (МЗ)

Иные затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием

государственной
услуги  (ИНЗ)

Затраты на
коммунальные
услуги  (КУ)

Затраты на
содержание
объектов

недвижимого
имущества,
необходимог

о для
выполнения
государствен
ного задания

(СНИ)

Затраты на
содержание
объектов
особо
ценного

движимого
имущества,
необходимог

о для
выполнения
государствен
ного задания
(СОЦДИ)

Затраты на
приобретение
услуг связи

(УС)

Затраты на
приобретение
транспортных
услуг  (ТУ)

Затраты на
оплату труда с
начислениями
на выплаты по
оплате труда
работников,
которые не
принимают

непосредственн
ого участия в
оказании

государственно
й услуги  (ОТ2)

Затраты на
прочие

общехозяйствен
ные нужды на
оказание

государственной
услуги (ПНЗ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Организация профессионального

обучения и дополнительного
профессионального образования
безработных граждан, включая
обучение в другой местности

услуга АЭ31 853000О.99.0.А
Э31АА00008

Граждане, признанные в
установленном порядке безработными,
Иные категории граждан,
предусмотренные
законодательством/Численность
граждан, приступивших к
профессиональному обучению и
дополнительному профессиональному
образованию

530 7 382,85 0,00 20 566,04 508,73 753,20 0,00 57,95 0,00 4 101,65 1 650,79 35 021,21

2 Ведение информационных ресурсов и
баз данных

работа 0062 631112.Р.10.1.0
0620001001

Органы государственной
власти/Количество информационных
ресурсов и баз данных

85 1 136,18 0,00 0,00 78,29 115,91 0,00 8,92 0,00 631,23 254,06 2 224,59

3 Содержание (эксплуатация)
имущества, находящегося в
государственной (муниципальной)
собственности

работа 0058 559019.Р.10.1.0
0580001001

Физические лица/Численность
проживающих

65 4 288,67 0,00 20 000,00 295,52 437,53 0,00 33,65 0,00 2 382,62 958,95 28 396,94

4 Разработка прогноза баланса
трудовых ресурсов Республики
Карелия

работа 0086 732011.Р.10.1.0
0860003001

Органы государственной власти,
органы местного
самоуправления/Количество отчетов,
составленных по результатам работы

1 696 138,30 0,00 0,00 47 969,14 71 019,76 0,00 5 464,31 0,00 386 749,19 155 655,46 1 362 996,16

5 Разработка прогноза потребности в
подготовке кадров для экономики и
социальной сферы Республики
Карелия

работа 0085 732011.Р.10.1.0
0850001001

Органы государственной власти,
органы местного
самоуправления/Количество отчетов,
составленных по результатам работы

1 696 138,30 0,00 0,00 47 969,14 71 019,76 0,00 5 464,31 0,00 386 749,19 155 655,46 1 362 996,16

6 Развитие системы профессиональной
квалификации

работа 0246 854200.Р.10.1.0
2460001001

Физические лица/Организация и
проведение мероприятий,
направленных на развитие
национальной системы
профессиональных квалификаций

7 30 406,88 0,00 0,00 2 095,27 3 102,10 0,00 238,68 0,00 16 892,95 6 798,93 59 534,81

7 Содействие в трудоустройстве
учащейся молодежи

услуга 0245 854200.Р.10.0.0
2450001001

Физические лица/Численность граждан
в возрасте от 18 до 27 лет из числа
учащихся образовательных
организаций высшего и среднего
образования, которым оказана услуга
по содействию в трудоустройстве

550 943,49 0,00 0,00 65,01 96,25 0,00 7,41 0,00 524,17 210,96 1 847,29

8 Организация направления
безработных граждан на медицинское
освидетельствование при
направлении их для прохождения
профессионального обучения или
получения дополнительного
профессионального образования

работа 0172 854200.Р.10.1.0
1720001001

Физические лица/Численность
безработных граждан, направленных на
медицинское освидетельствование при
направлении их для прохождения
профессионального обучения или
получения дополнительного
профессионального образования

285 923,93 0,00 4385,96 63,68 94,26 0,00 7,25 0,00 513,30 206,60 6 194,98

9 Сопровождение мероприятий
регионального проекта, входящего в
состав национального проекта в
сфере производительности труда

работа 0310 841318.Р.10.1.0
3100001001

Юридические лица/количество
сотрудников предприятий, прошедших
обучение инструментам повышения
производительности труда

300 1 404 054,00 234 900,00 1 155 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 794 094,00

количество предприятий, внедряющих
мероприятия национального проекта
«Производительность труда»

20